CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

                             Reportagem do portal da Rádio Hertz

(https://hertznoticias.com.br/2022/02/avenida-no-portinari-vira-lixao-e-comerciantes-

reclamam-de-moradores-de-rua/), veiculada na manhã desta terça-feira, 15 de fevereiro de

2022, mostrava o abandono e as péssimas condições de higiene e conservação em todo o

entorno da avenida Hotto Paiva, nos fundos do bairro Jardim Portinari, zona norte de

Franca, onde o repórter Leandro América registrou muito mato e manilhas paradas há mais

de 4 anos segundo informações dos próprios moradores, que esperam providências por

parte do poder público no sentido de resolver este problema e possibilitar um ambiente

melhor de moradia e segurança.

                              Sendo assim, Requeiro, para que seja oficiado, na forma regimental,

o Prefeito Municipal de Franca, Sr. Alexandre Ferreira, para que esclareça, ao legislativo de

Franca, quando serão tomadas as providências para higienizar e conservar o bairro Jardim

Portinari, sanando o problema que vem prejudicando os moradores.

https://hertznoticias.com.br/2022/02/avenida-no-portinari-vira-lixao-e-comerciantes-reclamam-de-moradores-de-rua/
https://hertznoticias.com.br/2022/02/avenida-no-portinari-vira-lixao-e-comerciantes-reclamam-de-moradores-de-rua/

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 2

Câmara Municipal de Franca/SP.

Em 16 de fevereiro de 2022.

Zezinho Cabeleireiro

Vereador